
32  diário oficial Nº 35.121 Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº422/2022 16 DE SETEMBRO DE 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
Resolve:
I – DESIGNAR a servidora GELCIDES SOARES MODESTO Matricula: 
5426421/1 Cargo: de CHEFE da DIVISÃO ADMINISTIVA, nomeada pela 
Port. Nº 739/2022-CCG, de 31/05/2022. Lotada 10° CRS/SESPA ALTA-
MIRA/PA para responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de 
Saúde/SESPA, no período de 19/09/2022 a 03/10/2022. De acordo com 
a PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS, N.º 868 DE 12 DE AGOSTO DE 2022/
DGTES/SESPA, DOE Nº 35.080/2022.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06/07/2021

Protocolo: 854609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 523 de 19 de Setembro de 2022.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 19 a 23.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicos da DOCA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 35.119. de 
19/09/2022

Protocolo: 854564
PORTARIA Nº 528 de 19 de Setembro de 2022.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
CPF: 886.588.302-25.
Período: 03 a 07.10.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da Sífilis conforme Indi-
cadores do Programa de Qualificação de Ações de Vigilância em Saúde (PQAVS).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/SESPA

Protocolo: 854423
PORTARIA Nº 527 de 19 de Setembro de 2022
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-1.
CPF: 973.186.982-49.
Período: 25.09 a 01.10.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Justifica-se o deslocamento para Belém para participação do re-
presentante da Vigilância em saúde do Trabalhador no curso “ Violência 
Interpessoal e Autoprovocada Relacionada ao Trabalho” desenvolvido pelo 
CEREST/DIVAST.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 854428

PORTARIA Nº 526 de 19 de Setembro de 2022.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
CPF: 886.588.302-25.
Período: 26 a 29.09.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguaia e Sapucaia.
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da Sífilis conforme 
Indicadores do Programa de Qualificação de Ações de Vigilância em Saúde (PQAVS).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/SESPA

Protocolo: 854419
PORTARIA Nº 500 de 02 de Setembro de 2022
Nome: Epitácio Castro Saraiva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504697.
CPF: 480.110.961-68.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 19 a 23.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia, Redenção e 
Pau D’Arco.
Objetivo: Realizar levantamento de patrimônio e repasse de materiais de 
patrimônio via sistema para os municípios de origem.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.
*Republicada por haver sido publicada de forma incorreta no DOE 
nº35.104/05.09.2022*

Protocolo: 854754
PORTARIA Nº 508 de 05 de Setembro de 2022
Nome: Epitácio Castro Saraiva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504697.
CPF: 480.110.961-68.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: Creuza Melo dos Santos
Cargo: Chefe de Centro de Saúde
Matrícula/Siape: 8400636/2
CPF: 440.643.222-15
Nome: Catarina Maria Santos Abud
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 563317
CPF: 134.890.702-91
Período: 26 a 30.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte, Floresta do Araguaia, Bannach e Rio Maria.
Objetivo: Realizar levantamento de patrimônio e repasse de materiais de 
patrimônio via sistema para os municípios de origem.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.
*Republicada por haver sido publicada de forma incorreta no DOE 
35.106/06.09.2022*

Protocolo: 854758

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 529 de 19 de Setembro de 2022.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 524/16.09.2022
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 19 a 23.09.2022
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicos da DOCA
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 854537


